

USOS E FONTES	Dados Econômicos											Realizado até Novembro	Orçamento Aprovado 2021	Variação %
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro			
DESPESAS DE CAPITAL	57.376	69.384	68.211	101.423	103.182	113.646	149.690	141.584	197.727	121.526	177.326	1.301.076	3.727.169	35%
Amortização/Liquidação de Principal de Operação de Crédito Obtidas	17.140	17.595	18.048	17.480	17.418	17.362	17.300	17.157	16.591	12.878	13.413	182.381	184.872	99%
Amortização/Liquidação de Principal de Operação de Outros Créditos Obtidas	12.376	12.695	13.015	13.398	13.600	14.157	14.242	14.353	14.448	14.356	14.448	151.087	183.829	82%
Investimentos no Ativo Imobilizado e Intangível	27.861	39.074	37.148	70.484	72.164	82.128	85.712	84.343	117.996	94.118	149.403	860.432	1.718.066	50%
Inversões Financeiras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49.465	0%
Outras Despesas de Capital	0	20	0	61	0	0	32.436	25.731	48.692	174	61	107.176	1.590.938	7%
DESPESAS CORRENTES	477.290	358.492	472.186	369.239	449.426	1.122.580	1.775.551	339.482	1.480.286	339.969	382.639	7.567.141	9.586.064	79%
Despesas de Pessoal	93.284	104.507	102.370	107.019	106.513	76.109	101.203	88.217	89.418	120.139	107.019	1.095.798	1.270.454	86%
Despesas com Dirigentes	365	345	395	435	353	326	386	387	582	332	434	4.340	4.184	104%
Despesas com Conselhos e Comitês Estatutários	54	36	36	0	0	0	222	48	48	48	0	494	127	389%
Materiais e Produtos	93.219	86.537	89.360	88.368	100.710	98.636	1.303.957	111.182	804.474	103.259	88.368	2.968.071	3.359.996	88%
Serviços de Terceiros	3.608	9.975	21.010	18.346	20.060	16.703	19.159	20.253	21.305	41.331	18.346	210.094	293.623	72%
Tributos	256.695	129.148	89.637	115.820	191.912	120.785	321.866	92.923	528.555	52.816	121.439	2.021.597	2.429.679	83%
Despesas Financeiras	8.385	6.127	142.932	15.673	12.961	8.357	13.810	15.122	14.466	14.535	23.492	275.861	425.435	65%
Outras Despesas Correntes	21.680	21.816	26.446	23.578	16.917	801.663	14.948	11.350	21.438	7.509	23.540	990.885	1.802.567	55%
TOTAL DE USOS	534.666	427.876	540.397	470.662	552.608	1.236.227	1.925.241	481.066	1.678.014	461.495	559.965	8.868.217	13.313.233	67%
RECEITAS DE CAPITAL	53.455	36.189	42.007	46.264	23.297	82.263	58.768	45.780	64.177	9.770	126.002	587.972	1.097.767	54%
Ganhos na Alienação de Valores e Bens	242	0	10	2	0	0	0	0	100	0	2	357	254	140%
Obtenção de Operações de Crédito	0	0	0	0	0	23.456	0	0	13.314	0	79.589	116.359	656.655	18%
Obtenção de Operações de Outros Créditos	5.083	5.181	5.277	5.397	5.442	5.627	5.622	5.627	5.625	5.550	5.546	59.975	56.400	106%
Recursos de Fundos	11.811	12.396	12.422	12.143	12.143	22.477	23.855	12.516	12.257	4.219	12.143	148.381	171.392	87%
Rendas de Participações	36.250	18.611	24.298	28.722	5.692	30.696	29.000	27.637	32.880	0	28.722	262.508	87.648	300%
Participação nos Resultados	69	1	0	1	21	7	291	0	1	1	1	393	125.418	0%
RECEITAS CORRENTES	834.870	756.137	843.286	835.182	800.401	887.659	670.643	672.385	973.030	736.606	837.826	8.848.024	8.421.730	105%
Venda de Energia - Suprimento	273.159	226.036	244.721	234.315	242.575	237.757	256.063	253.745	248.760	236.500	234.315	2.687.947	3.131.612	86%
Venda de Energia - Fornecimento	48.427	47.283	51.445	53.080	55.157	54.195	60.303	63.595	53.741	58.915	53.080	599.221	699.008	86%
Receita de Transmissão	420.132	420.183	417.333	417.522	436.938	410.757	335.886	327.210	332.187	357.941	420.166	4.296.256	3.973.390	108%
Outras Receitas - (Financeiras, não operacionais e outras)	93.151	62.636	129.787	130.265	65.730	184.950	18.390	27.835	338.342	83.249	130.265	1.264.600	617.721	205%
TOTAL DAS FONTES	888.325	792.326	885.292	881.446	823.698	969.922	729.411	718.166	1.037.206	746.376	963.828	9.435.995	9.519.497	99%